15-02-2024 05:34:47

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A moção de aplauso em apreço vai para os policiais militares e os demais profissionais envolvidos na
organização do Acampamento Alferes Tiradentes realizado em Uberlândia no último final de semana.

O acampamento foi uma atividade conjunta do Grupo Escoteiro São Sebastião e do Colégio Tiradentes
Polícia Militar /Uberlândia.

Teve a participação de aproximadamente 250 jovens e 50 adultos voluntários que se envolveram na
preparação e realização de atividades com o objetivo de integração dos alunos do Colégio Tiradentes com o movimento
escoteiro.

Pelos brilhante trabalho voltado para educação, esporte, cultura e bem estar os organizadores merecem sim
esta justa homenagem.

MOÇÃO DE APLAUSO AOS POLICIAIS MILITARES DO COLÉGIO TIRADENTES POLÍCIA
MILITAR/UBERLÂNDIA E DEMAIS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS NA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO
ACAMPAMENTO ALFERES TIRADENTES REALIZADO EM UBERLÂNDIA NOS DIAS 7 E 8 DE OUTUBRO NO
PARQUE DO SABIÁ.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-10-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 10691/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total